21/11/2019 SEI/IFCE - 1193667 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1415322&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000880&infra_hash=e5a055… 1/4

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 29/2019 GABR/REITORIA-IFCE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 26/2019/GABR/REITORIA-IFCE

(PARA COORDENADOR GERAL E COORDENADOR ADJUNTO PARA A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO IFCE)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, resolve ALTERAR o item 3, do Edital nº 26/2019/GABR/REITORIA,  conforme segue:

Onde se lê:

3. DO CRONOGRAMA

A presente seleção obedecerá ao seguinte cronograma:

Quadro 1 - Cronograma da seleção

14/10/2019 Lançamento do Edital

15/10/2019 Impugnação do Edital

16/10/2019 a 19/11/2019 Inscrição dos candidatos

20/11/2019 1ª etapa - análise dos currículos

21/11/2019 SEI/IFCE - 1193667 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1415322&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000880&infra_hash=e5a055… 2/4

21/11/2019 Divulgação do Resultado Parcial da 1ª etapa

22/11/2019 Interposição de recurso contra o Resultado Parcial da 1ª etapa

25/11/2019 Divulgação do Resultado pós-recurso da 1ª etapa e divulgação do cronograma de entrevistas

26/11/2019 2ª etapa - entrevista

27/11/2019 Divulgação do Resultado Parcial da 2ª etapa

28/11/2019 Interposição de recurso contra o Resultado Parcial da 2ª etapa

29/11/2019 Divulgação do Resultado pós-recurso da 2ª etapa

02/12/2019 Divulgação do Resultado Final

Leia-se:

3. DO CRONOGRAMA

A presente seleção obedecerá ao seguinte cronograma:

Quadro 1 - Cronograma da seleção

14/10/2019 Lançamento do Edital

15/10/2019 Impugnação do Edital

16/10/2019 a 19/11/2019 Inscrição dos candidatos

21/11/2019 SEI/IFCE - 1193667 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1415322&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000880&infra_hash=e5a055… 3/4

20/11/2019 1ª etapa - análise dos currículos

21/11/2019 Divulgação do Resultado Parcial da 1ª etapa

22/11/2019 Interposição de recurso contra o Resultado Parcial da 1ª etapa

25/11/2019 Divulgação do Resultado pós-recurso da 1ª etapa e divulgação do cronograma de entrevistas

02/12/2019 2ª etapa - entrevista

03/12/2019 Divulgação do Resultado Parcial da 2ª etapa

04/12/2019 Interposição de recurso contra o Resultado Parcial da 2ª etapa

05/12/2019 Divulgação do Resultado pós-recurso da 2ª etapa

06/12/2019 Divulgação do Resultado Final

Virgílio Augusto Sales Araripe
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Augusto Sales Araripe, Reitor, em 21/11/2019, às 16:04, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1193667 e o código CRC 4E4ACF62.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

21/11/2019 SEI/IFCE - 1193667 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1415322&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000880&infra_hash=e5a055… 4/4

23255.008326/2019-15 1193667v4